

خارج از گود

هزینه‌های فوتبال قانونمند شود

استاندار اصفهان گفت: جلوگیری از افزایش بی‌خدمتزر هزینه‌ها در فوتبال نیازمند وضع قوانین مناسب است؛ اما بی‌توجهی به این ورزش و ظرفیت‌های آن، رویکرد ما نیست. مهدی جمالی‌نژاد در برنامه رادیویی با اشاره به افتخارآفرینی ورزشکاران استان اصفهان در عرصه‌های گوناگون اظهار کرد: ورزشکاران اصفهانی همیشه حضور پررنگی در مسابقات آسیایی، جهانی، المپیک و پارالمپیک داشته و موفق به کسب مدال‌های متعدد شده‌اند؛ اما لازم است که همه این ورزشکاران به طور شایسته در استان دیده شوند و نباید تنها بر یک ورزش در استان متمرکز بود. وی تأکید کرد: اگر ورزشکاران و قهرمانان ما به‌درستی موردتوجه قرار نگیرند، نسل‌های بعدی به حضور در این عرصه ترغیب نمی‌شوند؛ اما توجه به ورزشکاران، تنها به امکانات مالی محدود نمی‌شود؛ چراکه آلوده‌شدن زیاد ورزش‌ها به مسائل مالی، شیرینی آنها را از بین می‌برد. استاندار اصفهان افزود: باین‌وجود باید ورزشکاران اصفهان به‌عنوان سرمایه‌های نمادین استان مورد تشویق، تجلیل و حمایت قرار گرفته و سبک زندگی آنها به نسل جدید معرفی شود. او با تأکید بر توسعه متوازن خدمات و امکانات ورزشی در استان عنوان کرد: از طرفی لازم است که امکانات ورزشی مردانیزاد همه رشته‌ها فراهم شده و همچنین به طور عادلانه و متوازن در بین همه مناطق تقسیم شود تا شاهد ظهور قهرمانان از همه شهرستان‌های استان باشیم. جمالی‌نژاد توجه به همه رشته‌های ورزشی را ضروری دانست و گفت: در استان اصفهان سرمایه‌های ورزشی بی‌نظیری در رشته‌های مختلف وجود دارد و با توجه‌به آنها، اقدامات بسیار مؤثر و کم‌هزینه‌ای در راستای توسعه ورزش و ایجاد نشاط اجتماعی می‌توان انجام داد؛ به همین دلیل هیچ ورزشی نباید در استان رها و کمرنگ شود. او با اشاره به برخی انتقادات پیرامون توجه بسیار زیاد به ورزش فوتبال تصریح کرد: برای ورزش فوتبال، باید قوانینی ایجاد شود تا از افزایش بی‌خدمتزر رقم‌های مالی در آن جلوگیری شود؛ اما عدم توجه به این ورزش و ظرفیت‌های موجود در آن، رویکرد ما نیست.

نسخه نو برای سپاهان محرم

درحالی که بسیاری از تیم‌های لیگ برتر در پنجره تابستانی با جذب بازیکنان باتجربه به دنبال ارتقای آنی ترکیب خود هستند، باشگاه سپاهان اصفهان با نگاهی بلندمحو، نقشه‌ای متفاوت برای تقویت تیمش ترسیم کرده است. نگاهی که روی کاغذ به میانگین سنی قشگیر ۲۳.۴ سال برای بازیکنان جدید منجر شده؛ عددی که شاید در نگاه اول ساده به نظر برسد، اما پشت آن سیاستی روشن و احتمالاً استراتژیک نهفته‌ای است. بر اساس بررسی منابع رسمی و گزارش رسانه‌های معتبر، سپاهان در نقل‌وانتقالات تابستانی جاری تا این لحظه چند بازیکن را جذب کرده که همگی جوان و با سن کم هستند و جمع این اعداد نشان می‌دهد که میانگین سنی خریدهای جدید سپاهان در حوالی ۲۳.۴ سال قرار دارد. آماری که سپاهان را تبدیل به یکی از جوان‌پسندترین تیم‌های فصل جدید می‌کند. از سوی دیگر، وب‌سایت معتبر TRANSFERMARKT نیز بر اساس پایگاه‌داده خود، میانگین سنی خریدهای جدید سپاهان را ۲۵.۸ سال اعلام کرده که باتوجه‌به برخی جزئیات ناقص احتمالی (مثل اعلام‌نشدن رسمی برخی قراردادهای مانند آرش رضواند)، همچنان نشانی از جوان‌گرایی دارد.

ﻻ جوان‌گرایی، نه فقط شعار!

سیاستی که سپاهان امسال در پیش گرفته، فقط جذب بازیکن کم‌سن نیست؛ بلکه ترکیب هوشمندانه‌ای از انرژی جوان و تجربه پخته است. درحالی که حضور چهره‌هایی مثل علیاری می‌تواند در لحظات حساس فصل گره‌گشا باشد، بازیکنانی مثل عسگری و حبیبی سرمایه‌هایی برای آینده باشگاه به شمار می‌روند. از سوی دیگر، وجود سرمربی مثل محرم نوبدکیا که خودش از دل همین باشگاه و با تفکری توسعه‌محور آمده، باعث شده تا برنامه جوان‌گرایی سپاهان بیشتر از همیشه جدی، واقعی و هدفمند باشد. محرم در دوره‌های قبلی هم نشان داده که ترسی از میدان دادن به جوان‌ها ندارد؛ حالا که تیم مدیریتی جدید و فضای فنی نیز با او همسو هستند، این پروژه می‌تواند به بهترین شکل اجرا شود.

ﻻ میانگین لیگ و فاصله سپاهان

طبق بررسی‌های آماری، میانگین سنی کل بازیکنان لیگ برتر ایران در فصل جاری حدود ۲۶.۵ سال است. بنابراین خریدهای جدید سپاهان حداقل ۳ سال جوان‌تر از میانگین لیگ هستند. این یعنی باشگاه اصفهانی، نه‌تنها در مسیر آمادسازی تیم برای فصل پیش‌رو، بلکه برای چند فصل آینده نیز سرمایه‌گذاری کرده است. با میانگین سنی حدود ۲۳ سال در خریدهای تابستانی، سپاهان وارد فاز تازماری از برنامه‌ریزی بلندمدت شده است. پروژه‌ای که در صورت استمرار، می‌تواند نه‌تنها منجر به قهرمانی در فصل جاری شود، بلکه نسل تازماری از ستاره‌ها را برای فوتبال ایران و حتی ترانسفر به خارج از کشور معرفی کند.



با نزدیک‌شدن به آغاز فصل جدید لیگ برتر فوتبال، بار دیگر شور و هیجان به جان ورزش بازگشته است. چمن‌ها جان گرفته‌اند، سکوها چشم‌انتظار فریادهای ماندمند و دوربین‌ها بی‌تاب ثبت ثانیه‌های ناباند اما در دل این هیاهو، چشم‌هایی نگران و دل‌هایی در تعلیق است. دل بانوان خبرنگار، عکاس و هواداری که سال‌هاست در میان‌وعده‌ها و واقعیت‌ها سرگردان مانده‌اند. در فصل گذشته، «زیرساخت» نام رمز درپهای بسته شد، بهانه‌ها تغییر شکل دادند و حالا، با آغاز فصلی تازه،

امیدها به وعده‌هایی دوخته شده که بارها از زبان مسئولان جاری شده‌اند. وعده‌هایی برای حضور برابر، مشارکت حرفه‌ای و دسترسی یکسان به روایت ورزش، نه از حاشیه که از متن مستطیل سبز. در برخی مسابقات، درپهای ورزشگاه‌ها به روی بانوان هوادار گشوده شده؛ گامی هرچند کوچک اما قابل‌احترام. باین‌حال، بانوان خبرنگار و عکاس همچنان ناچارند از روی سکوها عکاسی و گزارشگری کنند؛ از فاصله‌ای دور، بدون دید مناسب، بی دسترسی به منطقه فنی و در شرایطی که عملاً امکان تولید محتوای حرفه‌ای را



از آن‌ها سلب می‌کند این خود معضلی جدی است؛ معضلی که در بسیاری از استان‌ها برطرف شده و تابوی حضور عکاس زن کنار زمین شکسته است. اصفهان، این شهر ریشه‌دار در فرهنگ تمدن و خرد، شایسته آن نیست که در حلقه محدودیت‌ها باقی بماند، چرا باید خبرنگار زن در شهری که مهد هنر و فرهختگی است، همچنان پشت دیوارهای سلیقه‌ای و نگاه‌های بسته قرار گیرد؟ آیا زمان آن نرسیده که قانون به طور یک‌دست اجرا شود؟ آیا اصفهان نباید هم‌پای دیگر استان‌ها، به مسیر حرفه‌ای‌گری، عدالت رسانه‌ای و احترام به

هیچ بازیکن و ستاره‌ای بزرگ‌تر از تیم نیست



گفت: در حال حاضر، هدف خاصی را نمی‌توانم برای تیم ترسیم کنم چون تیم را هنوز ندیده‌ام و ارزیابی دقیقی ندارم. ما مقابل هند و قزاقستان در تهران بازی کردیم و عملکرد خیلی خوبی در دفاع و حمله داشتیم. مشخصه تیم ما در این دو بازی تلاش و روحیه تیمی بود و سعی می‌کنیم همین شیوه را ادامه دهیم. او افزود: درست است که زمان زیادی را از دست داده‌ایم ولی وقتی درون زمین هستیم، کسی اهمیتی نمی‌دهد که جنگی را پشت سرگذاشته‌ایم و با بازیکن مصدوم داریم؛ کسی که رنگینک ما را در پایان سال ۲۰۲۵ می‌بینید، نمی‌داند و اهمیتی نمی‌دهد که چه اتفاقاتی برای ما افتاده است.

پس باید سرسخت باشیم و مشکلات و زمان از دست رفته را فراموش کنیم تا بهترین تیم ممکن را بسازیم. سرمربی یونانی تیم ملی بسکتبال ایران اظهار داشت: برنامه ریزی ما برگزاری ۸ بازی دوستانه در ۵۰ روز، پیش از مسابقات کاپ آسیا بود اما حالا باید ۵ بازی تیم بسکتبال وستون سلتیکس در سال‌های ۱۹۹۷ تا ۲۰۰۱ نقل کنیم، او دوست خوب من است و دستیار او بودم. زمانی که او سرمربی سلتیکس شد، ستاره‌های بزرگ تیم بازنشته شدند و او بازیکنان جوانی و جدیدی در اختیار داشت. تیم او در یکی از بازی‌ها در حال باختن بود.

پیتینو به بازیکنانش گفت که به در خروجی نگاه کنند، بازیکنان بزرگی مثل لری برد، کوین مک‌هیل و رابرت پریش دیگر برنمی‌گردند و کارشان تمام شده است. ما همین شرایط را در مورد حامد حدادی داریم. او اضافه کرد:

ما برای مدت طولانی حدادی را به عنوان یک نقطه اتکا در اختیار داشتیم. او دیگر برنمی‌گردد و بازیکنان باید این موضوع را بفهمند و سرسخت‌تر باشند. آنها باید مسئولیت‌پذیر باشند و بهترین عملکرد خود را داشته باشند. بازیکنان باید بفهمند که شانس بزرگی به آنها داده شده تا آینده بهتری داشته باشند.

مانولوپولوس تصریح کرد: من خیلی خوش شانس هستم که تیمم کاپیتانی مثل ارسلان کاظمی دارد. او یک رهبر بزرگ است و بازیکنان جوان از حضور او بهره می‌برند.

ورزش اصفهان

بدهی ۳۰۰ میلیاردی روی دست مدیران ذوب آهن

طلبکاران باشگاه ذوب‌آهن به محل این باشگاه مراجعه کردند و خواستار دریافت مطالبات خود شدند. از طرفی بدهی سنگین بالغ بر ۳۰۰ میلیارد تومان ذوبی‌ها، کار مدیران این تیم برای فعالیت در نقل و انتقالات را سخت کرده است.

باشگاه ذوب‌آهن اصفهان که در فصل نقل و انتقالات به‌سختی در حال یارگیری است، علاوه بر گرانی قیمت‌ها در بازار دغدغه مهم دیگری هم دارد. ذوب‌آهن به مشکل بزرگی برابر طلبکاران برخورد کرده و این افراد به محل باشگاه مراجعه کردند و خواستار دریافت مطالبات خود شدند. طلبکاران معتقدند اگر تیم در فصل نقل‌وانتقالات پول دارد و هزینه می‌کند، باید طلب آنها را هم پرداخت کند. این موضوع باعث شده تا مدیران این باشگاه کار سختی را برای کار در فصل نقل‌وانتقالات داشته باشند. باشگاه ذوب‌آهن تا تاریخ ۳۱ خرداد بالغ بر ۳۰۰ میلیارد تومان بدهی ثبت کرده و پیش‌بینی می‌شود تا پایان فصل آینده بیشتر از ۱۰۰ میلیارد تومان به این مبلغ اضافه شود. این موضوع باعث شده که عملاً فعالیت نقل‌وانتقالی آنها به مشکل بزرگی برخورد کند و دست بازی برای جذب بازیکن نداشته باشند. هدایت ذوب‌آهن را در این فصل قاسم حدادی‌فر بر عهده دارد.

نگاه ۴ شمشیر باز اصفهانی به قهرمانی جهان

تیم‌های ملی شمشیربازی ایران با حضور ۴ اصفهانی آماده حضور در رقابت‌های قهرمانی جهان ۲۰۲۵ می‌شوند. تیم‌های ملی شمشیربازی ایران با ترکیب کامل در هر سه اسلحه اید، فلوره و سابِر و در هر دو بخش مردان و بانوان، آماده حضور در رقابت‌های قهرمانی جهان ۲۰۲۵ می‌شوند. این رقابت‌ها از تاریخ ۲۸ تیرماه در شهر تفلیس پایتخت گرجستان برگزار خواهد شد. ریحانه رضایی در اِبه بانوان، علی امینی و عرفان جعفرزاده در فلوره آقایان و زهرا عابدینی در سابِر بانوان نفرات اصفهانی حاضر در این رقابت‌ها خواهند بود. محمد رهبری، مهدی فرجی، صاقق طباطبایی، زهره صدرزاده، اسلاندِر پاولوویچ و یوگنی کورنوف به‌عنوان مربی شمشیربازان کشورمان را همراهی می‌کنند. بر اساس اعلام فدراسیون شمشیربازی، تیم ملی ایران در این دوره تنها در اسلحه سابِر در هر دو بخش انفرادی و تیمی حاضر می‌شود و در سایر اسلحه‌ها فقط در بخش تیمی شرکت خواهد کرد.

سپاهان از نظر هواداری عالی شده اما از نظر مدیریتی نه!

پیش‌کسوت سپاهان گفت: باید از سیاست‌گذازان باشگاه سوال کرد که چه اهدافی را با تغییرات مدیریت دنبال می‌کنند و دلیل این‌همه تغییر چیست؟ فرشده طالبی در گفت‌وگو با فارس، در خصوص تغییرات مکرر مدیریت باشگاه سپاهان اظهار داشت: چند سالی است که چنین روندی را در باشگاه سپاهان شاهد هستیم باشگاهی که از نظر روند کاری و ثبات مدیریتی و بسترهای ساختارسازی در فوتبال ایران ریزاندام و خاص بود و توانست فوتبال را از حال فوق‌العاده خارج کند. اکنون اما باید از سیاست‌گذازان سوال کرد که چه اهدافی را با این تغییرات دنبال می‌کنند و دلیل این‌همه تغییر مدیریت در باشگاه چیست؟ شاید آنها اهدافی را دنبال می‌کنند که ما بی‌اطلاع هستیم. شاید هم این تغییرات به دلیل مباحث غیر فوتبالی است؛ اما هرچه باشد از نظر من این اتفاقات برای باشگاه سپاهان غیرحرفه‌ای است برای باشگاه بزرگ سپاهان تغییرات مکرر و مدامو آثار سوپی دارد و شاید یکی از دلایلی که سپاهان یک همتا است از قهرمانی لیگ برتر دور شده همین اتفاقات باشد او افزود: نود ثبات مدیریت در باشگاه روندی غیرحرفه‌ای است زیرا هر مدبری که می‌آید برای اعمال تفکرات مدنظر خودش به زمان نیاز دارد و دود این تغییر زیاد مدیریت به چشم باشگاه می‌رود و بیشتر از همه گریبان فوتبال سپاهان را خواهد گرفت و باعث ناراحتی هواداران می‌شود. گمانه‌زنی زیاد است؛ ولی هر اتفاقی که سپاهان را از ریل خوش دور کند یعنی غیرحرفه‌ای است که باعث می‌شود سپاهان از قله قهرمانی دورتر شود با احترام برای همه مدیرانی که برای باشگاه زحمت کشیده‌اند. بازیکن اسبق سپاهان در خصوص بازگشت محرم نوبدکیا به نیمکت مربیگری سپاهان بعد از جدایی کارتون عنوان کرد: فوتبال اصفهان این روزها از نظر هواداران روزهای ایده‌آلی را سپری می‌کند. قاسم حدادی‌فر در ذوب‌آهن سرمربی شده و در سپاهان هم محرم به نیمکت بازگشته و افراد دیگری که همگی نا‌های بزرگی در سپاهان بودند اکنون در کادر فنی سپاهان هستند؛ از هادی غفیلی گرفته تا جمشیدیان و مهدی عزیز اینها همگی افراد با کارنامه‌ای درخشان در سپاهان هستند که با سپاهان قهرمان شده‌اند و از نظر اخلاقی هم بسیار عالی هستند. طالبی تأکید کرد: همه اعضای کادر فنی سپاهان خاک این تیم را خورده‌اند و برای موفقیتش درگذشته نیز بسیار تلاش کرده‌اند؛ بنابراین از نظر هواداری و روی کاغذ اتفاقات خوشایندی در تیم رخ داده است و اگر این تیم قهرمان شود مطلوب‌ترین و عالی‌ترین وضعیت رقم خورده؛ زیرا یک بسته فوق‌العاده از نفرات در کادر فنی حضور دارند و همه آنها می‌خواهند از تجارتشان برای قهرمانی و موفقیت تیم استفاده کنند.